EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 “VIVA A VANJU” DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Município de Rio Formoso, através da Secretaria de Turismo e Cultura, torna público o RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL
do Edital de Premiação Nº 002/2024 “Viva a Vanju” da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei Nº 14.399/2022).

ARTESANATO

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

-
SEVERINO FELIPE

SANTIAGO
ARTESANATO ARTESANATO 196.259.524-20 PESSOA FÍSICA COMUNIDADE RIBEIRINHA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 92,5 SELECIONADO(A)

-
MARLUCE SALES DOS

SANTOS
ARTESANATO ARTESANATO 434.795.249-53 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 92,5 SELECIONADO(A)

-
RICÁSSIA MARIA SILVA

DOS SANTOS
ARTESANATO ARTESANATO 088.400.564-08 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 72,5 SELECIONADO(A)

- MARIA JOSÉ BEZERRA ARTESANATO ARTESANATO 084.364.784-10 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 72,5 SELECIONADO(A)

- FERNANDO JOSÉ FERREIRA ARTESANATO ARTESANATO 047.262.574-80 PESSOA FÍSICA COMUNIDADE RIBEIRINHA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 72,5 SELECIONADO(A)

-
MARCOS ROGÉRIO DE

LIMA
ARTESANATO ARTESANATO 576.073.894-15 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 60 SELECIONADO(A)

- IARA MARIA DA SILVA ARTESANATO ARTESANATO 781.072.454-15 PESSOA FÍSICA COMUNIDADE RIBEIRINHA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 62,5 SELECIONADO(A)

- MARIA JOSÉ DA SILVA ARTESANATO ARTESANATO 808.116.714-53 PESSOA FÍSICA PESCADORES ARTESANAIS PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 95 SELECIONADO(A)

-
ROSEANE CAMPOS
BARBOSA GUEDES

ARTESANATO ARTESANATO 794.857.074-87 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 92,5 SELECIONADO(A)

-
MARILEIDE SALES DOS

SANTOS
ARTESANATO ARTESANATO 660.094.484-68 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 92,5 SELECIONADO(A)

- IVONETE MARIA DA SILVA ARTESANATO ARTESANATO 435.491.104-30 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 92,5 SELECIONADO(A)

-
GILMARA LÚCIA FERREIRA

DE HOLANDA
ARTESANATO ARTESANATO 045.847.134-80 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 52,5 SELECIONADO(A)

-
CLEIDE ISABEL DOS

SANTOS
ARTESANATO ARTESANATO 448.274.154-04 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 70 SELECIONADO(A)

-
KUERTURA DE OLIVEIRA

MAIA
ARTESANATO ARTESANATO 042.095.114-80 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 60 SELECIONADO(A)

- ANTONIO MARCOS LOPES ARTESANATO ARTESANATO 029.324.664-16 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 35 SELECIONADO(A)

- THAYS SILVA SANTIAGO ARTESANATO ARTESANATO 109.637.944-93 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 70 SELECIONADO(A)

-
CLAUDEMIR DOS SANTOS

LINS
ARTESANATO ARTESANATO 907.468.134-49 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 70 SELECIONADO(A)

-
SIMONE DO NASCIMENTO

OLIVEIRA
ARTESANATO ARTESANATO 742.472.044-91 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 40 SELECIONADO(A)

-
MARIA DAS GRAÇAS
SANTOS FERREIRA

ARTESANATO ARTESANATO 388.572.354-91 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 70 SELECIONADO(A)

MÚSICA

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

-
ELMIR ROBERTO SALES

DOS SANTOS
MÚSICA MÚSICA 052.637.074-28 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 65 SELECIONADO(A)

- FLÁVIO JOSÉ DOS SANTOS MÚSICA MÚSICA 074.027.844-44 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 45 SELECIONADO(A)

-
RONALD RUBENS SALES

DO NASCIMENTO
MÚSICA MÚSICA 113.919.334-19 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 15 SELECIONADO(A)

 RONALD ALVES DE MELO MÚSICA MÚSICA 108.186.404-48 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 30 SELECIONADO(A)

- JOSÉ WILKER DA SILVA MÚSICA MÚSICA 067.921.174-80 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 45 SELECIONADO(A)

TERÇA DO BREGA
RAIZ

LEANDRO JOAQUIM DA
SILVA

MÚSICA MÚSICA 059.541.744-23 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 60 SELECIONADO(A)

- JOSÉ JÚNIOR DA SILVA MÚSICA MÚSICA 046.120.544-07 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 90 SELECIONADO(A)

- DIÊGO ELVIS SILVA MÚSICA MÚSICA 082.325.454-29 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 45 SELECIONADO(A)

-
JOÃO VITOR MARTIN

ROSSITER
MÚSICA MÚSICA 110.033.354-11 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 70 SELECIONADO(A)

-
JAEDSON FLAINE

MARQUES DE LIMA
MÚSICA MÚSICA 096.710.284-70 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 25 SELECIONADO(A)

-
ORLANDO ANTÔNIO DA

SILVA
MÚSICA MÚSICA 661.026.854-15 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 92,5 SELECIONADO(A)

-
JOSÉ HANDEMBERG DA

SILVA
MÚSICA MÚSICA 056.751.164-27 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 90 SELECIONADO(A)

-
EDIVALDO SABINO

RODRIGUES
MÚSICA MÚSICA 810.623.544-00 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 90 SELECIONADO(A)

-
JEOVANIO RAMOS DOS

SANTOS
MÚSICA MÚSICA 064.240.324-44 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 72,5 SELECIONADO(A)

-
ERALDO VENTURA DA

SILVA
MÚSICA MÚSICA 807.826.044-04 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 65 SELECIONADO(A)

- FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS MÚSICA MÚSICA 094.846.674-06 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 1.200,00 35 SELECIONADO(A)

- GABRIEL DE BRITO SILVA MÚSICA MÚSICA 710.024.344-08 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 37,5 SELECIONADO(A)

- JOE CARLOS DA SILVA  MÚSICA MÚSICA 528.566.744-53 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 1.200,00 67,5 SELECIONADO(A)

-
MARDHONES QUEIROZ DO

VALE SILVA
MÚSICA MÚSICA 139.664.004-56 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 35 SELECIONADO(A)

-
JOSÉ MARCONDES DE

SOUZA
MÚSICA MÚSICA 050.607.804-30 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 35 SELECIONADO(A)

-
PAULO SÉRGIO DOS

SANTOS
MÚSICA MÚSICA 808.267.174-20 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 92,5 SELECIONADO(A)

-
RAUAN THIAGO AURÉLIO

DA SILVA
MÚSICA MÚSICA 132.772.164-68 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRÊNCIA

R$ 1.200,00 35 SELECIONADO(A)

- ERALDO GOMES DA SILVA MÚSICA MÚSICA 266.787.134-00 PESSOA FÍSICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 80 SELECIONADO(A)

LITERATURA

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

- SANDRA MARIA DA SILVA LITERATURA LITERATURA 907.468.644-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 75 SELECIONADO(A)

-
THALYTA RAYANE CARLOS

DA SILVA
LITERATURA LITERATURA 113.110854-08 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 1.200,00 40 SELECIONADO(A)

TERREIRO DE MATRIZ AFRICANA

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

-
MARIA MANUELA

GONÇALVES PADINHA
SCHOPP

TERREIRO DE MATRIZ
AFRICANA

CULTURA POPULAR 014.801.154-36 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 4.000,00 100 SELECIONADO(A)

GRUPOS DE CAVALGADA

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

ASSOCIAÇÃO
CAVALGADA DOS

MANGUEZAIS

VALMIR JOSE DE SOUZA
BRAGA

GRUPO DE CAVALGADA CAVALGADA 037.271.164-63 13.472.310/0001 NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 2.800,00 70 SELECIONADO(A)

CAVALGADA MISSA
DO VAQUEIRO

BETÂNIA MARIA DO
NASCIMENTO

GRUPO DE CAVALGADA CAVALGADA 766.798.454-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA PARDA(O) R$ 2.800,00 75 SELECIONADO(A)

EQUIPE TÁ PEGADO
CALINE MARQUES

CAVALCANTI
GRUPO DE CAVALGADA CAVALGADA 070.034.077-26 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 2.800,00 55 SELECIONADO(A)

GRUPOS DE BACAMARTE

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

- JOSÉ LINS DA SILVA GRUPOS DE BACAMARTE CULTURA POPULAR 217.597.664-53 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 3.000,00 70 SELECIONADO(A)

GRUPOS CULTURAIS CARNAVALESCOS

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

- - - - - - - - - - -

COMUNIDADES QUILOMBOLAS QUE REALIZAM PROJETOS DE MEMÓRIA, CONSERVAÇÃO E PRESERVÇÃO E CULTURAL

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

-
MOACIR CORREIA DE

SANTANA

COMUNIDADES
QUILOMBOLAS QUE

REALIZAM PROJETOS DE
MEMÓRIA,

CONSERVAÇÃO E
PRESERVAÇÃO CULTURAL

PRODUTOR
CULTURAL

781.853.864-04 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA PESSOA NEGRA(O) R$ 2.200,00 90 SELECIONADO(A)

EVENTOS REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE RIO FORMOSO

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

MAIOR CUZCUZ DA
REGIÃO

MONIQUE ELLEN DE
OLIVEIRA

EVENTOS REALIZADOS NO
MUNICÍPIO DE RIO

FORMOSO

PRODUÇÃO
CULTURAL

098.229.984-22 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA
AMPLA

CONCORRÊNCIA
R$ 2.200,00 50 SELECIONADO(A)

GASTRONOMIA

NOME DO GRUPO,
COLETIVO,

ASSOCIAÇÃO OU
INSTITUIÇÃO

NOME DO(A)
PROPONENTE/

REPRESENTANTE
CATEGORIA

SEGMENTO
CULTURAL

CPF DO
REPRESENTANTE

CNPJ
COMUNIDADES

PERIFÉRICAS, RURAIS OU
TRADICIONAIS

COTA
VALOR DA

PREMIAÇÃO
NOTA RESULTADO

-
ANDREA CRISTINA DA

SILVA
GASTRONOMIA GASTRONOMIA 892.109.484-91 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA

AMPLA
CONCORRENCIA

R$ 1.200,00 50 SELECIONADO(A)

-
AMARA MARIA DOS

SANTOS NETA
GASTRONOMIA GASTRONOMIA 410.043.374-34 NÃO SE APLICA NÃO SE APLICA NEGRA R$ 1.200,00 80 SELECIONADO(A)

Rio Formoso, 19 de novembro de 2024.

EDMAR PAULO DA SILVA

SECRETARIO DE TURISMO E CULTURA